
 

 

COMUNE DI VITTUONE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 169 DEL 25/05/2022 

 

Proposta n. 254 del 24/05/2022 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO E 

DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO / CONTABILE -CATEGORIA C - POSIZIONE 

ECONOMICA C 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Vittuone dal 25/05/2022 al 09/06/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR. 254 DEL 24/05/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO E
DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.1  POSTO  DI  ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO  /  CONTABILE  -CATEGORIA  C  -  POSIZIONE
ECONOMICA C 1

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

Nominato con Decreto del Sindaco n. 13/2022

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 20.04.2021, con la quale è stato ap-
provato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e il Bilancio di Previsione per
gli esercizi 2021- 2023;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  del  20.01.2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione
2022/2024  sono  state  assegnate  provvisoriamente,  ai  Responsabili  dei  servizi  le  risorse  e  gli
obiettivi sulla base degli stanziamenti definitivi del Bilancio 2021/2023 esercizio finanziario 2022;

Dato atto, altresì, che la conversione in Legge n. 15 del 25.02.2022 del D.L n. 228/2021 ha
disposto, tra l’altro, la proroga al 31 maggio 2022 del termine per l’approvazione del Bilancio di
previsione degli Enti Locali per il triennio 2022/2024;

Preso atto che il bilancio di previsione finanziario relativo agli esercizi 2022-2024 di questo
Ente non è ancora stato approvato dal Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 15.04.2021 di approvazione del Piano
Triennale  del  Fabbisogno  del  Personale  e  Dotazione  Organica  2021-2023  e  le  successive
deliberazioni di Giunta Comunale n. 72 del 14.07.2021 e n.101 del 30.09.2021 di approvazione
modificazioni al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale; 

Visto la deliberazione G.C. n. 86 del 02/07/2004 e s.m.i, esecutiva ai sensi di Legge, con la
quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  Comunale  Uffici  e  Servizi,  che  si  ispira  ai  principi  di
efficacia, di efficienza, di funzionalità ed economicità di gestione, di equità, di professionalità, di
flessibilità  e  responsabilità  del  personale,  nonché di  separazione  delle  competenze  tra  apparato
burocratico e apparato politico (art. 7 Reg.) prevedendo che (art. 4 Reg.) la struttura organizzativa
del Comune è articolata in Settori, Servizi e Uffici (o Unità orizzontali); 

Visto il nuovo Ordinamento Professionale di cui al Titolo III del C.C.N.L. del comparto
“Funzioni Locali” 2016/2018, sottoscritto in data 21/05/2018;

Preso  e  dato  atto  che  i  documenti  programmatici  su  indicati  prevedono  tra  gli  obiettivi
assegnati al sottoscritto responsabile l’adozione degli atti relativi al servizio oggetto del presente
provvedimento;

Premesso che con Determinazione del Settore Servizi Generali n. 476 in data 14.10.2021 si è
provveduto ad indire concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo /
Contabile – Categoria C – Posizione Economica C1, con contratto a tempo pieno e indeterminato,
da assegnare al Settore Tecnico e che il suddetto bando è stato reso pubblico attraverso:

- pubblicazione di avviso in Gazzetta Ufficiale IV serie speciale – Concorsi ed esami - n. 90 del
12.11.2021;



- pubblicazione integrale sul sito internet del Comune di Vittuone;
- invio con richiesta di pubblicazione all’Albo pretorio di altri enti pubblici;
- richiesta ex art. 34 bis, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001 con nota n. 12043 in data 14/10/2021 e

risposta negativa in data 15/10/2021 con nota registrata al n. 12125 del Protocollo Generale di
questo Ente;

Dato atto, altresì, che entro il termine perentorio di presentazione delle domande, previsto alle
ore  12.00  del  giorno  13  dicembre  2021,  sono  pervenute  n.  65  (sessantacinque)  domande  di
partecipazione,  registrate  progressivamente  al  Protocollo  Generale  di  questo  Ente  e
successivamente,  effettuati  i  controlli  sulle  domande  pervenute  sono  stati  ammessi  alla  prova
preselettiva (cinquantotto) candidati;

Richiamati i seguenti successivi atti afferenti l’espletamento della procedura concorsuale di
che trattasi:

- determinazione Settore Servizi Generali n.85 in data 15/03/2021, con la quale si è proceduto
all’ammissione dei candidati al concorso di che trattasi;

- determinazione  Settore Servizi  Generali  n.  125 in  data  14/04/2022,  con la  quale  è  stata
nominata la Commissione giudicatrice ed è stato fissato il calendario delle prove;

Dato atto che le prove concorsuali sono state svolte come segue:
- Martedì 5 maggio 2022 – ore 09.30 – prova scritta, come previsto alla lettera G del Bando

di concorso, essendo presente un numero di candidati inferiore a trenta;
- Martedì 24 maggio 2022 – ore 9:00 – prova orale

Visti  i  verbali  della  Commissione  di  concorso  –  depositati  agli  atti  del  Settore  Servizi
Generali – Ufficio Personale - così dettagliati:

-VERBALE n.1 in data 03.05.2022
-VERBALE n.2 in data 05.05.2022
-VERBALE n.3 in data 05.05.2022
-VERBALE n.4 in data 24.05.2022

Ritenuto, pertanto, necessario prendere atto della conclusione della procedura di che trattasi
con l’approvazione dei verbali della Commissione di concorso, nonché di approvare la graduatoria
finale, per ogni successivo adempimento di competenza;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte:

1) di approvare i verbali della Commissione di concorso depositati  presso il Settore Servizi
Generali – Ufficio Personale – agli atti - così dettagliati: 

-VERBALE n.1 in data 03.05.2022
-VERBALE n.2 in data 05.05.2022
-VERBALE n.3 in data 05.05.2022



-VERBALE n.4 in data 24.05.2022;

2)  di  approvare,  pertanto,  in  conformità  con quanto  valutato  e  verbalizzato  dalla  Commissione
giudicatrice, la graduatoria finale di merito dei candidati risultati idonei, come di seguito riportata:

n° Cognome e Nome
Votazione

scritta
Votazione

orale
Votazione

complessiva

1 Rossi Annita 24,00/30 29/30 53/60

2 Rizzo Enzo Dario 23,50/30 28/30 51,50/60

3 Crivelli Samuele 21,50/30 26,50/30 48/60

4 Beltramini Gianmaria 23,50/30 23/30 46,50/60

5 Gorgone Lisa 21,50/30 21/30 42,50/60

1) di dare atto che la graduatoria di merito viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di
Vittuone nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;

2) di dare atto che si avvierà il procedimento per assunzione e per tutti gli adempimenti previsti
dalle norme vigenti  in materia,  inviando comunicazione al primo classificato idoneo, Sig.ra
Rossi Annita, nel rispetto delle procedure previste dalla Legge;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, è
la  sottoscritta  Dott.ssa  Anna  Rosina  e  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse  anche  solo
potenziali che ne impongono l’astensione;

4) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune
di Vittuone all’albo on line per 15gg. consecutivi nella sezione “Amministrazione trasparente”
ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n 50/2016 e dell’art.37 del D. Lgs. n° 33/2013 e ss.mm.ii

Il Responsabile
Settore Servizi Generali
Dott.ssa Anna Rosina

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

ANNA ROSINA in data 25/05/2022


